
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021073000055

55

Nº 143, sexta-feira, 30 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Contrato nº 109/21-2214-2107-05-080-01-2. Por Dispensa de Licitação em caráter
emergencial (Artigo 29, Inciso XV da Lei Federal nº 13.306/16). Processo: 109/2021. Objeto:
Atribuição de Áreas - Concessão Remunerada de Uso para Exploração, Operação e
Administração de alguns estacionamentos no ETSP, em caráter emergencial.
Concessionária: ULTRA PARK ESTACIONAMENTOS - EIRELI, CNPJ nº 08.833.249/0001-90.
Valor Total de: R$ 920.000,00 (novecentos e vinte mil reais) nos termos da Cláusula
Quarta. Vigência: 60 (sessenta) dias a partir da data de início da Ordem de Concessão,
sendo este improrrogável nos termos da Cláusula Terceira. Data de Assinatura:
21/07/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Comunicamos o Registro de Preços para Contratação de Serviços - Pavimentação,
através do Sistema de Registro de Preços, nº 061/21-2208-2107-07-010-10-1. Decorrente
do Pregão Eletrônico nº 024/2021. Processo CEAGESP nº 061/2021. Compromissária: C G
ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 71.847.677/0001-08. Valor Total: R$
3.449.995,94 (três milhões, quatrocentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e
cinco reais e noventa e quatro centavos) nos termos do item 1. Validade: 12 (doze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura. Data de Assinatura: 12/07/2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2021

No dia 29/07/2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente Sr. RICARDO AUGUSTO N. DE MELLO ARAUJO, HOMOLOGA a adjudicação
referente ao processo 006/2021, pregão eletrônico 19/2021, pelo menor preço por lote à
empresa ORBENK Administração e Serviços Ltda, CNPJ 79.283.065/0001-41, pelo valor total
anual de R$1.639.270,20.

LAUDO NATEL IASULAITIS
Pregoeiro

(SIDEC - 29/07/2021) 225001-99999-2021NE999999

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 21/2021

No dia 29/07/2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente Sr.RICARDO AUGUSTO N. DE MELLO ARAUJO, Adjudica e Homologa o processo
21/2021, pregão eletrônico 21/2021, pelo menor preço por lote à empresa Alicerce
Construções e Serviços Ltda, CNPJ 42.971.150/0001-92, pelo valor total anual de
R$7.266.272,04.

LAUDO NATEL IASULAITIS
Pregoeiro

(SIDEC - 29/07/2021) 225001-99999-2021NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021 - UASG 225001

Nº Processo: 052/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços continuados de limpeza, conservação e higienização, com fornecimento de
materiais, insumos, equipamentos, EPI's e uniformes necessários e adequados à execução
dos serviços na CEAGESP/ ETSP - Entreposto Terminal de São Paulo, conforme
especificações constantes do ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, conforme especificações
constantes do ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.. Total de Itens Licitados: 5. Edital:
30/07/2021 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal,
1946 Edsed Iii - Cpl., Vila Leopoldina - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/225001-5-00031-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 30/07/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/08/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Para o correto
dimensionamento e elaboração de sua proposta, ao LICITANTE será OBRIGATÓRIA a
realização de vistoria nas instalações do local de execução dos serviços, acompanhado por
funcionário designado para esse fim, de segunda a sexta-feira, das 10:00 às 12:00 horas e
das 14:00 às 17:00 horas, a qual DEVERÁ ser previamente agendada até o dia ¬¬
11/08/2021, devendo ser agendada pelo telefone (11) 3643-3835 na SEGES - Seção de
Gestão de Serviços..

MARIA VALDIRENE RODRIGUES DA SILVA CARLOS
Pregoeira

(SIASGnet - 29/07/2021) 225001-99999-2021NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 - UASG 225001

Nº Processo: 76/2021. Objeto: Aquisição de Materiais - Correias Elevadoras e
Transportadoras para as Unidades Armazenadoras, através do Sistema de Registro de
Preço, conforme quantidades e especificações constantes do ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA. . Total de Itens Licitados: 2. Edital: 30/07/2021 das 08h30 às 11h30 e das
13h30 às 16h30. Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal, 1946 Edsed Iii - Cpl., Vila Leopoldina -

São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/225001-5-00030-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 30/07/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 13/08/2021 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARIA VALDIRENE RODRIGUES DA SILVA CARLOS
Pregoeira

(SIASGnet - 29/07/2021) 225001-99999-2021NE999999

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
UNIDADE ESTADUAL NA BAHIA

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 00002/2021
Publicado no D.O de 2021-07-30, Seção 3. onde se lê: reajuste no valor do

contrato previsto em cláusula específica. . Leia-se: número do contrato: 15/2019.
nº processo: 20881.000433/2019-81.
pregão. Nº 3/2019. Contratante: Unidade Estadual do IBGE na Bahia.

Contratado:
17.028.913/0001-19 - Invicta Servicos Administrativos EIRELI. Objeto: nos

termos de cláusula
comtatual, reajusta-se o seu valor mensal para R$ 5.238,56 (cinco mil,

duzentos e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos).
data de assinatura: 14/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/07/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 00002/2021
Publicado no D.O de 2021-07-30, Seção 3. onde se lê: reajuste do valor do

contrato previsto em cláusula específica. . Leia-se: número do contrato: 8/2019.
nº processo: 20881.001020/2018-46.
pregão. Nº 6/2018. Contratante: unidade estadual do ibge na bahia.

Contratado:
33.000.118/0001-79 - oi s/a. - em recuperacao judicial. Objeto: nos termos
de cláusula contratual, reajusta-se o seu valor anual estimado para r$

136.553,40 (cento e trinta e seis mil, quinhentos e cinquenta e três reais e quarenta
centavos). Vigência: 02/05/2021 a 02/05/2022. Data de assinatura: 29/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/07/2021).
UNIDADE ESTADUAL NA PARAÍBA

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00003/2021
Publicado no D.O de 2021-07-07, Seção 3. Onde se lê: Contratada: OI S/A. - EM

RECUPERACAO JUDICIAL - 76.535.764/0006-58. . Leia-se: Contratada: OI S.A. - EM
RECUPERACAO JUDICIAL - 76.535.764/0001-43.

(COMPRASNET 4.0 - 28/07/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00003/2021
Publicado no D.O de 2021-07-30, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

32.608,01. Leia-se: Valor Total: R$ 32.609,52.

(COMPRASNET 4.0 - 28/07/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00003/2021
Publicado no D.O de 2021-07-30, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

46.270,86. Leia-se: Valor Total: R$ 46.270,83.

(COMPRASNET 4.0 - 28/07/2021).
UNIDADE ESTADUAL NO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 114609 - IBGE/UE/PI

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 21539.113/2034.
Pregão. Nº 5/2020. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO PIAUI. Contratado:
76.535.764/0006-58 - OI S/A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: A empresa oi s/a - em
recuperação judicial sucederá a telemar norte leste
s/a - em recuperação judicial em todos os seus direitos e obrigações assumidas no
processo administrativo ibge nº 0021539.00000113/2020-34, pregão eletrônico nº
05/2020, contrato nº 002/2020.. Vigência: 04/08/2020 a 04/08/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 116.137,72. Data de Assinatura: 28/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/07/2021).
UNIDADE ESTADUAL NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 114612 - IBGE/UE/RN

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23817.000019/2019-84.
Inexigibilidade. Nº 1/2019. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO RIO G. NORTE.
Contratado: 08.324.196/0001-81 - COMPANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDE DO NORTE
COSERN. Objeto: Nos termos da cláusula décima do contrato, prorroga-se o prazo de
vigência deste para o período de 27/03/2021 a 23/03/2022. Vigência: 27/03/2021 a
27/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 160.000,00. Data de Assinatura:
27/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 114612 - IBGE/UE/RN

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 23817.000025/2019-19.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO RIO G. NORTE.
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: Nos termos da cláusula primeira e segunda do contrato, prorroga-se o prazo de
vigência deste para o período de 03/06/2021 a 03/06/2022. Vigência: 03/06/2021 a
03/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 355.300,00. Data de Assinatura:
05/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/05/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 114612 - IBGE/UE/RN

Número do Contrato: 3/2018.

Nº Processo: 23817.000035/2018-43.

Pregão. Nº 2/2018. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO RIO G. NORTE.

Contratado: 03.506.307/0001-57 - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A. Objeto: Nos termos da

cláusula segunda do contrato, prorroga-se o prazo de vigência deste para o período de

09/07/2021 a 09/07/2022. Vigência: 09/07/2021 a 09/07/2022. Valor Total Atualizado

do Contrato: R$ 115.414,56. Data de Assinatura: 09/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/07/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-30T01:29:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




